资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺
新疆晁骏股权

投资有限公司

自发行人股票

在证券交易所

上市交易之日

起三十六个月

内，不转让或者

委托他人管理

其本次发行前

已持有的发行

人股份，也不由

发行人收购其

所持有的发行

人股份。

2012年 06月18

日
36 个月 严格遵守

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不存在未完成履行的情况。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

√ 适用 □ 不适用

2015 年 2 月 17 日，公司接到实际控制人、董事长魏恺言先生的书面增持股份告知函，魏恺言先生于 2015年 2 月 17

日，通过大宗交易增持公司无限售条件流通股股份 2,268,859 股，占公司总股本的 2.02%。

深圳兆日科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

23

本次增持前，魏恺言先生及其一致行动人通过公司控股股东新疆晁骏股权投资有限公司间接持有公司股份 3,088.90 万

股，占公司总股本的 27.58%，本次增持后，魏恺言先生及其一致行动人直接及间接合计持有公司股份 3,315.78 万股，占

公司总股本的 29.60%。

具体详情请参考公司2015年2月17日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告信息。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬

（万元）
25

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会

计师姓名
潘新华、任晓英

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

http://www.cninfo.com.cn/

深圳兆日科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

24

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,888,984 27.58%   1,701,644 1,701,644 32,590,628 29.10%

3、其他内资持股 30,888,984 27.58%   1,701,644 1,701,644 32,590,628 29.10%

其中：境内法人持股 30,888,984 27.58%   30,888,984 27.58%

   境内自然人持

股
   1,701,644 1,701,644 1,701,644 1.52%

二、无限售条件股份 81,111,016 72.42%   -1,701,644 -1,701,644 79,409,372 70.90%

1、人民币普通股 81,111,016 72.42%   -1,701,644 -1,701,644 79,409,372 70.90%

三、股份总数 112,000,000 100.00%   0 0 112,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015 年 2 月 17 日，公司接到实际控制人、董事长魏恺言先生的书面增持股份告知函，魏恺言先生于 2015 年 2 月 17

日，通过大宗交易增持公司无限售条件流通股股份 2,268,859 股，占公司总股本的 2.02%。魏恺言先生为公司董事及高级

管理人员，根据相关规则，其所持股份每年按当年所持股份总数的 25%解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

深圳兆日科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

25

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

新疆晁骏股权投

资有限公司
30,888,984 0 0 30,888,984 首发前限售股 2015 年 7 月 3 日

魏恺言 0  1,701,644 1,701,644 高管持股
每年按持股总数

的 25%解除锁定

合计 30,888,984 0 1,701,644 32,590,628 -- --

[…]

38,138,

763.46

104,089

.60

38,242,

853.06

6,064,4

82.04

6,064,4

82.04

12,634,

457.72

147,230

.61

12,781,

688.33

2,661,7

73.46

2,661,7

73.46

单位： 元

子公司名称

本期发生额 上期发生额

营业收入 净利润
综合收益总

额

经营活动现

金流量
营业收入 净利润

综合收益总

额

经营活动现

金流量

南通兆日微

电子有限公

司

32,766,217.

99

22,058,456.

15

22,058,456.

15

15,127,851.

60

22,175,091.

71

14,522,340.

88

14,522,340.

88

16,471,494.

41

其他说明：

九、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括股权投资、应收账款、应付账款等，各项金融工具的详细情况说明见本附注七相关项目。

与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进

行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是

在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

（一）风险管理目标和政策

本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本公司经营业绩的负面影响降低到最低水

平，使股东及其其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管理目标，本公司风险管理的基本策略是确定和分析本公司所面

临的各种风险，建立适当的风险承受底线和进行风险管理，并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围之

内。

1、市场风险

（1）外汇风险

深圳兆日科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

90

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司承受外汇风险主要与美元有关，除本公司的香港子公司以美元进行对

外投资外，本公司的其他主要业务活动以人民币计价结算。于2015年6月30日，除下表所述资产或负债为美元余额外，本公

司的资产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本公司的经营业绩产生影响。

项目 期末数 年初数

现金及现金等价物 19,915.84 19,915.84

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假设的基础上，在其他变量

不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目

汇率变动 本期 上期

对利润的影响 对股东权益的影

响

对利润的影响 对股东权益的影

响

现金及现金等价物 对人民币升值1% 1,218.66 1,218.66  1,864.37   1,864.37

现金及现金等价物 对人民币贬值1% -1,218.66 -1,218.66  -1,864.37   -1,864.37

   （2）本公司无银行借款，故不存在利率风险－现金流量变动风险。

2、流动风险

   管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，以满足本公司经营需要，并降低

现金流量波动的影响。

十、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

新疆晁骏股权投资

有限公司
新疆石河子

从事非上市企业的

股权投资、通过认购

非公开发行股票或

者受让股权等方式

持有上市公司股份

以及相关咨询服务。

3,500.00 万元 27.58% 27.58%

本企业的母公司情况的说明

本企业最终控制方是魏恺言。

其他说明：

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注八、1、在子公司中的权益。。

3、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

Spring Rock Partners I, L.P.（云启基金） 子公司之参股公司、董事 NG YI PIN 任云启基金管理合伙人

深圳兆日科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

91

启攀微电子（上海）有限公司 公司高管任职的关联公司

其他说明

4、关联交易情况

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

单位： 元

关联方 关联交易内容 本期发生额 获批的交易额度 是否超过交易额度 上期发生额

启攀微电子（上海）

有限公司
原材料采购 308,964.10  否 0.00

出售商品/提供劳务情况表

单位： 元

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

购销商品、提供和接受劳务的关联交易说明

（2）关键管理人员报酬

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

薪酬合计 3,354,404.00 3,183,800.00